
ATO DA MESA Nº     70    , DE  16 DE JUNHO DE 2009
Nomeia  o  Sr.  CARLOS  ALBERTO  DE  SOUZA,  R.G.  nº
13.465.516, para exercer, em comissão, o cargo de Assessor
da Presidência e dá outras providências.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU, usando
das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  por  Lei  e,  tendo  em  vista  solicitação
subscrita pelo Vereador Carlos Donizete da Costa, constante do expediente anexo;

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear o Sr. CARLOS ALBERTO DE SOUZA, portador da
Cédula de Identidade R.G. nº 13.465.516 para, em Comissão, exercer o cargo de
Assessor da Presidência, referência “C-G”, criado no Anexo III da Lei Complementar
nº 1003, de 09 de Junho de 2009.

Art. 2º Designar o Sr. Carlos Alberto de Souza para, além das
atribuições  peculiares  a  seu  cargo,  dirigir  o  veículo  oficial  à  disposição  do
Presidente  da  Câmara,  fazendo  jus  à  gratificação  de  20%  de  seu  padrão  de
vencimento, nos termos do inciso III do art. 14 da Lei Complementar nº 1003, de 09
de Junho de 2009.

Art. 3º As despesas decorrentes deste Ato da Mesa correrão
por conta de dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente
à Câmara Municipal.

Art.  4º Este  Ato  da  Mesa  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, aplicando-se seus efeitos a partir desta data.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Mesa da Câmara Municipal de Mogi Guaçu, 16 de Junho de 2009.

Vereador CARLOS DONIZETE DA COSTA
Presidente

Ver. GUILHERME DE SOUSA CAMPOS         Ver. RONALDO APARECIDO
SCALCO

1º Secretário                                                    2º Secretário

Registrado, afixado e encaminhado à publicação na data supra.

DAVID DE SOUZA E SILVA
Diretor de Secretaria



Nº do Protocolo: 01121/2009


